CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 001/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 23/2020
T E R M O A D I T I V O Nº 01/2020

O CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS, Consórcio Público,
constituído na forma de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza
autárquica interfederativa, inscrito no CNPJ sob o nº 18.011.183/0001-06, com sede na Avenida Euclides da
Cunha, nº 160, Centro, no Município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Presidente, Sr. DERLI FURTADO, denominado ORGÃO GERENCIADOR, que de acordo com o Contrato de
Programa celebrado com os ORGÃOS (Município) PARTICIPANTES CONFORME EDITAL,  RESOLVEM em
comum acordo e com amparo legal na Lei Federal nº 8.666/93, promover o presente Termo Aditivo a Ata de
Registro de Preços nº 23/2020, resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2020 com a empresa A EMPRESA
MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA JOÃO
CARLOS MARINHO, 25 – BAIRRO: BORTOLON – CEP: 89.820-000 – XANXERÊ-SC, inscrita no CNPJ sob o nº
36.097.231/0001-02, neste ato representada pela Sra. EDITE TEREZINHA MORETTO BOMBASSARO,
doravante denominado FORNECEDOR.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto promover o reequilíbrio econômico financeiro da Ata de

Registro de Preços Nº 23/2020.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE MARCA MODELO R$ UNIT.

29

PNEU 1000-20 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE

DE CARGA 146 KG, ÍNDICE DE

VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO

19,5 MM, APROVADO PELO INMETRO,

GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS

DE FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO).

UN GOODYEAR
SUPER

CONQUISTADOR
1.335,00

37

PNEU 1000R20 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 146 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,

PROFUNDIDADE SULCO 15,5 MM

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (DIRECIONAL - SERVICO

MISTO).

UN GOODYEAR G386 1.400,00

43
PNEU 12.5/80-18 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 14 LONAS, GARANTIA DE

UN GOODYEAR SUREGRIPLUG 1.300,00

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

2

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (RETROESCAVADEIRA).

45

PNEU 12.5/80-18 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 12 LONAS, 26MM DE

SULCO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

(RETROESCAVADEIRA).

UN GOODYEAR SUREGRIP LUG 1.300,00

50

PNEU 14.9-24 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 08 LONAS, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (TRATOR).

UN GOODYEAR DYNA TORQUE II 1.400,00

53

PNEU 14.9-26 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 12 LONAS, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (TRATOR).

UN GOODYEAR DYNA TORQUE II 1.529,00

64

PNEU 1400R24 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL 1* G2, DESENHO V, APROVADO

PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

(MOTONIVELADORA).

UN TITAN TG2 3.300,00

67

PNEU 16.9-30 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 10 LONAS, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (TRATOR).

UN GOODYEAR DYNA TORQUE II 2.350,00

68

PNEU 165/70R13 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 79 KG ÍNDICE

DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR KELLY EDGE 158,00

73

PNEU 175/70R13 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 82 KG ÍNDICE

DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR KELLY EDGE 160,00

74

PNEU 175/70R14 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 88 KG, INDICE

DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

UN GOODYEAR KELLY EDGE 250,00

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

3

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (VEÍCULO

UTILITÁRIO).

79

PNEU 185 R14, C 102/100R, NOVO (ANO

DE FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), RADIAL,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (KOMBI).

UN GOODYEAR CARGO MARATHON II 285,00

80

PNEU 185/60R14 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 84 KG, ÍNDICE

DE VELOCIDADE H, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR KELLY EDGE SPORT 263,00

106

PNEU 205/60R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020) RADIAL

,ÍNDICE DE CARGA 92 (630KG) ÍNDICE DE

VELOCIDADE H, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITO DE FABRICAÇÃO)

UN GOODYEAR EFFICIENTGRIP 312,00

110

PNEU 205/70R15 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, 8 LONAS, PASSEIO,

PREDOMINANTE ESTRADAS

PAVIMENTADAS, ÍNDICE DE CARGA 106

KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO

PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

(DOBLÔ).

UN GOODYEAR CARGO MARATHON II 369,00

117

PNEU 215/75R17.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, 12 LONAS DIRECIONAL, ÍNDICE DE

CARGA 126, ÍNDICE DE VELOCIDADE M,

SULCO DE 12MM, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE APROVADO: atende todos os

requisitos do edital FABRICAÇÃO (USO

PREDOMINANTE ESTRADAS

PAVIMENTADAS).

UN GOODYEAR RHS 751,00

130

PNEU 23.1-26 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 12 LONAS, AGRÍCOLA,

GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS

DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR DYNA TORQUE II 3.819,00

134 PNEU 235/70 R16 104/101S M+S UN GOODYEAR
WRANGLER

ARMORTRAC
353,00

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

4

136

PNEU 255/70R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO 2019 OU 2020) ÍNDICE 109H

RADIAL, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR EFFICIENTGRIP SUV 435,00

137

PNEU 255/70R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO 2019 OU 2020) ÍNDICE 109T

RADIAL, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR
WRANGLER

ARMORTRAC
453,00

141

PNEU 265/75R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), RADIAL,

TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 123 KG, ÍNDICE

DE VELOCIDADE R, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO,

BORRACHUDO (MARRUA).

UN GOODYEAR WRANGLER RT/S 550,00

142

PNEU 265/75R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), RADIAL,

TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 123 KG, ÍNDICE

DE VELOCIDADE R, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR WRANGLER RT/S 550,00

149

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 152KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE G,

PROFUNDIDADE SULCO 21.5 MM,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO - Borrachudo).

UN GOODYEAR KS 481 1.372,00

151

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 152 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,

PROFUNDIDADE SULCO 17,5 MM

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (DIRECIONAL - SERVICO

MISTO).

UN GOODYEAR G386 1.415,00

153

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, INDICE DE

CARGA 152, INDICE DE VELOCIDADE G,

PROFUNDIDADE SULCO 20MM,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO - SERVIÇO MISTO).

UN GOODYEAR ARMOR MAX MSD 1.599,00

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

5

157

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 152KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE G,

PROFUNDIDADE SULCO 20 MM,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO - SERVICO MISTO).

UN GOODYEAR ARMOR MAX MSD 1.599,00

158

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 152KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE G,

PROFUNDIDADE SULCO 21.5 MM,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO - SERVICO MISTO).

UN GOODYEAR ARMOR MAX MSD 1.640,00

167

PNEU 750R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, 12 LONAS DIRECIONAL, MISTO,

ÍNDICE DE CARGA 120 KG, ÍNDICE DE

VELOCIDADE L, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR G32 617,00

1.2 – Com o advento de fato novo e imprevisível, alheio a vontade dos contratados, devidamente justificado
e comprovado através de nota fiscal do fabricante do produto, com base no art. 65, inciso II, alínea “d” da
Lei 8.666/93, o Termo Aditivo 01.2020 ter seu valor revogado ficando a Ata de Registro de Preços Nº 23/2020
com o seguinte preço unitário/marca:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE MARCA MODELO R$ UNIT.

29

PNEU 1000-20 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE

DE CARGA 146 KG, ÍNDICE DE

VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO

19,5 MM, APROVADO PELO INMETRO,

GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS

DE FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO).

UN GOODYEAR
SUPER

CONQUISTADOR
1.408,00

37

PNEU 1000R20 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 146 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,

PROFUNDIDADE SULCO 15,5 MM

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

UN GOODYEAR G386

1477,00

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

6

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (DIRECIONAL - SERVICO

MISTO).

43

PNEU 12.5/80-18 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 14 LONAS, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (RETROESCAVADEIRA).

UN GOODYEAR SUREGRIPLUG 1.417,00

45

PNEU 12.5/80-18 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 12 LONAS, 26MM DE

SULCO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

(RETROESCAVADEIRA).

UN GOODYEAR SUREGRIP LUG 1.418,00

50

PNEU 14.9-24 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 08 LONAS, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (TRATOR).

UN GOODYEAR DYNA TORQUE II 1688,00

53

PNEU 14.9-26 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 12 LONAS, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (TRATOR).

UN GOODYEAR DYNA TORQUE II 1.765,00

64

PNEU 1400R24 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL 1* G2, DESENHO V, APROVADO

PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

(MOTONIVELADORA).

UN TITAN TG2 3.481,00

67

PNEU 16.9-30 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

CONVENCIONAL, 10 LONAS, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (TRATOR).

UN GOODYEAR DYNA TORQUE II 2.827,00

68

PNEU 165/70R13 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 79 KG ÍNDICE

DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR KELLY EDGE 229,00

73

PNEU 175/70R13 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 82 KG ÍNDICE

DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO

UN GOODYEAR KELLY EDGE 181,60

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

7

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

74

PNEU 175/70R14 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 88 KG, INDICE

DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (VEÍCULO

UTILITÁRIO).

UN GOODYEAR KELLY EDGE 271,56

79

PNEU 185 R14, C 102/100R, NOVO (ANO

DE FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), RADIAL,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (KOMBI).

UN GOODYEAR CARGO MARATHON II 321,00

80

PNEU 185/60R14 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 84 KG, ÍNDICE

DE VELOCIDADE H, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR KELLY EDGE SPORT 305,00

106

PNEU 205/60R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020) RADIAL

,ÍNDICE DE CARGA 92 (630KG) ÍNDICE DE

VELOCIDADE H, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITO DE FABRICAÇÃO)

UN GOODYEAR EFFICIENTGRIP 341,00

110

PNEU 205/70R15 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, 8 LONAS, PASSEIO,

PREDOMINANTE ESTRADAS

PAVIMENTADAS, ÍNDICE DE CARGA 106

KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO

PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

(DOBLÔ).

UN GOODYEAR CARGO MARATHON II 413,00

117

PNEU 215/75R17.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, 12 LONAS DIRECIONAL, ÍNDICE DE

CARGA 126, ÍNDICE DE VELOCIDADE M,

SULCO DE 12MM, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE APROVADO: atende todos os

requisitos do edital FABRICAÇÃO (USO

PREDOMINANTE ESTRADAS

PAVIMENTADAS).

UN GOODYEAR RHS 841,00

130 PNEU 23.1-26 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,
UN GOODYEAR DYNA TORQUE II 4.514,00

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

8

CONVENCIONAL, 12 LONAS, AGRÍCOLA,

GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS

DE FABRICAÇÃO.

134 PNEU 235/70 R16 104/101S M+S UN GOODYEAR
WRANGLER

ARMORTRAC
378,00

136

PNEU 255/70R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO 2019 OU 2020) ÍNDICE 109H

RADIAL, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR EFFICIENTGRIP SUV 511,76

137

PNEU 255/70R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO 2019 OU 2020) ÍNDICE 109T

RADIAL, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR
WRANGLER

ARMORTRAC
495,00

141

PNEU 265/75R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), RADIAL,

TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 123 KG, ÍNDICE

DE VELOCIDADE R, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO,

BORRACHUDO (MARRUA).

UN GOODYEAR WRANGLER RT/S 622,56

142

PNEU 265/75R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), RADIAL,

TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 123 KG, ÍNDICE

DE VELOCIDADE R, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR WRANGLER RT/S 622,56

149

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 152KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE G,

PROFUNDIDADE SULCO 21.5 MM,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO - Borrachudo).

UN GOODYEAR KS 481 1.564,00

151

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 152 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,

PROFUNDIDADE SULCO 17,5 MM

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (DIRECIONAL - SERVICO

MISTO).

UN GOODYEAR G386 1.589,00

153

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, INDICE DE

CARGA 152, INDICE DE VELOCIDADE G,

UN GOODYEAR ARMOR MAX MSD 1.824,00

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

9

PROFUNDIDADE SULCO 20MM,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO - SERVIÇO MISTO).

157

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 152KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE G,

PROFUNDIDADE SULCO 20 MM,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO - SERVICO MISTO).

UN GOODYEAR ARMOR MAX MSD 1824,00

158

PNEU 295/80R22.5 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE

CARGA 152KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE G,

PROFUNDIDADE SULCO 21.5 MM,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE

5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE

TRAÇÃO - SERVICO MISTO).

UN GOODYEAR ARMOR MAX MSD 1.804,00

167

PNEU 750R16 NOVO (ANO DE

FABRICAÇÃO: 2019 OU 2020), TIPO A,

RADIAL, 12 LONAS DIRECIONAL, MISTO,

ÍNDICE DE CARGA 120 KG, ÍNDICE DE

VELOCIDADE L, APROVADO PELO

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

UN GOODYEAR G32 700,40

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes na Ata de Registro de Preços nº
23/2020, firmado em 06 de março de 2020, não alcançadas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e acordados, firmam o presente juntamente com duas testemunhas, em duas vias de
igual teor e forma, sem rasuras, para que produza os seus efeitos legais.

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

10

Maravilha (SC), 15 de outubro de 2020.

DERLI FURTADO
Presidente do CIGAMERIOS
Órgão Gerenciador

 EDITE TEREZINHA MORETTO
BOMBASSARO
MILANO COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICOS LTDA

TESTEMUNHAS:

FRANCISCO VALDECI DE

ALMEIDA

Coordenador T. Administrativo

KARINE S. MÜLLER

Pregoeira Oficial do

CIGAMERIOS

Resolução nº 010/2017